[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 717/2018

Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Notificação ao proprietário do imóvel localizado à Avenida dos Estados número 226 no Bairro Vila Santana para o cumprimento da Lei Municipal nº 2953/93, artigo 54.

Justificativa: O imóvel localizado na Avenida dos Estados nº 226 – Bairro Vila Santana encontra-se em aparente estado de abandono e com acumulo de materiais inservíveis e que propiciam a proliferação de insetos e animais peçonhentos.
Fotos ilustrativas anexadas.

Indicação: Que a Secretaria competente, execute a notificação ao proprietário fazendo uso do Código de Postura, Lei Municipal 2953/93, artigo 54 para que sejam retirados os materiais inservíveis.
                    Que a Secretaria de Obras efetue o corte do mato e a limpeza do passeio público em frente ao referido imóvel.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

                                           Valinhos, 07 de Março de 2018.

                                                   ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                          Vereador - PDT

INDICAÇÃO N.º

717

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

a seguinte

Indicação:

Assunto:

Notificação ao proprietário do imóvel

localizado à Avenida dos Estados

número 226 no Bairro Vila Santana para o cumprimento da Lei Municipal nº 2953/93,

artigo 54.

Justificativa:

O imóvel localizado na Avenida dos Estados nº 226

–

Bairro Vila Santana

encontra

-

se em aparente estado de abandono

e com acumulo de materiais in

serví

veis

e que propiciam a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Fotos ilustrativas anexadas.

Indicação

:

Que a Secretaria competente, execute a notificação ao proprietário fazendo

uso do Código de Postura, Lei Munic

ipal 2953/93, artigo 54 para que sejam retirados

os materiais inservíveis.

Que a Secretaria de Obras efetue o corte do mato e a limpeza do passeio

público em frente ao referido imóvel.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada

sem o prévio conhecimento deste

Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos a

utos do processo

administrativo.

Valinhos,

07

de M

arço

de 2018

.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

      INDICAÇÃO N.º  717 / 2018     Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   a seguinte  Indicação:     Assunto:   Notificação ao proprietário do imóvel  localizado à Avenida dos Estados  número 226 no Bairro Vila Santana para o cumprimento da Lei Municipal nº 2953/93,  artigo 54.     Justificativa:   O imóvel localizado na Avenida dos Estados nº 226  –   Bairro Vila Santana  encontra - se em aparente estado de abandono   e com acumulo de materiais in serví veis   e que propiciam a proliferação de insetos e animais peçonhentos.   Fotos ilustrativas anexadas.     Indicação :   Que a Secretaria competente, execute a notificação ao proprietário fazendo  uso do Código de Postura, Lei Munic ipal 2953/93, artigo 54 para que sejam retirados  os materiais inservíveis.                        Que a Secretaria de Obras efetue o corte do mato e a limpeza do passeio  público em frente ao referido imóvel.     Requer que a presente Indicação não seja arquivada   sem o prévio conhecimento deste  Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos a utos do processo  administrativo.                                                    Valinhos,   07   de M arço   de 2018 .                                                             ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                 Vereador  -   PDT